


WŁODZIMIERZ SERAFIMOWICZ 

MIĘDZYNARODOWY TYDZIEŃ NAUKI, KULTURY 
I BIZNESU W BRZEŚCIU NAD BUGIEM 

/ 3 0 . 0 8 - 0 3 . 0 9 . 1 9 9 3 r J 

WPROWADZENIE 
Wraz ze zmianami ustroju w Polsce i związanymi 

z tym zmianami w życiu gospodarczym, naukowym 
i kulturalnym następuje rozszerzenie tematów ba-
dawczych i popularyzatorskich realizowanych przez 
Towarzystwo Naukowe Płockie. Tematy: gospodarka 
rynkowa, postęp ekonomiczny i techniczno-organi-
zacyjny, efektywność zarządzania na wszystkich 
szczeblach zarządzania, wydajność pracy, między-
narodowa współpraca gospodarcza - powinny stać 
się tematami wiodącymi dla większości kadry kie-
rowniczej i biznesu oraz znacznej części środowisk 
naukowych, administracyjnych i politycznych. 

Ewentualne niepowodzenia w przestawianiu go-
spodarki narodowej na nowe tory oraz nieefektyw-
ność i niekonkurencyjność polskich firm w stosunku 
do zagranicy może na długi okres wyeliminować Pol-
skę z przynależnej jej pozycji w podziale międzyna-
rodowego rynku pracy i jeszcze bardziej obniżyć sto-
pę życiową większości społeczeństwa. 

Poza obiektywnymi przyczynami utrudniającymi 
wyjście polskiej gospodarki z recesji takimi jak glo-
balne załamanie się rynku wschodniego czy śladowe 
wchodzenie do kraju zachodniego kapitału, należy 
wymienić także przyczyny subiektywne: 

- niedocenianie znaczenia dobrej organizacji i 
pracy zespołowej, 

- przywiązanie do "tradycyjnych" metod zarzą-
dzania, w których miała miejsce negatywna selekcja 
kadr kierowniczych, stosowano "sufitowe" metody 
planowania i improwizację w zarządzaniu, 

- brak rozliczeń za błędy wynikające z niefacho-
wości i niekompetencji, 

- wydłużanie cyklu dostosowania ustawodawstwa 
do wymogów gospodarki rynkowej, 

- nie stwarzanie warunków dla zdrowej konku-
rencji i niedocenianie słowności i uczciwości w in-
teresach /niska etyka zawodowa w biznesie elimi-
nuje z gry dobrze zorganizowane firmy i może skie-
rować polską gospodarkę rynkową w kierunku po-
łudniowo-amerykańskim zamiast zachodnio-euro-
pejskim/. 

Podobne trudności i zahamowania jak w Polsce 
występują w pozostałych krajach Europy Środkowej 
i Wschodniej, co powoduje potrzebę, a nawet ko-
nieczność przekazywania sobie pozytywnych i ne-
gatywnych doświadczeń. 

Powołanie w TNP w 1991 roku Sekcji Systemo-
wych Metod Zarządzania i Informatyki oraz w 1993 

roku Płockiego Klubu Biznesu Zachód-Wschód umo-
żliwiło realizację omawianych tematów zarówno od 
strony badawczej jak również od strony praktycznej. 

Nawiązano liczące się kontakty z ekonomistami 
i organizatorami ze środowisk naukowych i jedno-
stek gospodarczych w kraju i zagranicą oraz roz-
poczęto aktywną działalność organizatorską po-
przez organizowanie cyklicznych spotkań, sympo-
zjów i konferencji w Płocku i za granicą /w Brześciu 
n/Bugiem w Białorusi/. 

Miejsca tych spotkań mają charakter nie tylko 
symboliczny, gdyż Płock jako wiodący ośrodek pa-
liwowo-chemiczny znajdując się w środku Polski i 
Europy może integrować Wschód i Zachód konty-
nentu, natomiast Brześć n/Bugiem stanowi atrakcyj-
ne okno na Wschód, nie tylko do Białorusi, ale rów-
nież do wszystkich państw WNP, i to nie tylko z po-
zycji Polski ale również Unii Europejskiej. 

TEMATYKA PRAC SEKCJI SYSTEMOWYCH 
METOD ZARZĄDZANIA I INFORMATYKI TNP 

Sekcja dotychczas zajmowała się następującymi 
tematami w ramach dwóch podstawowych obszarów 
swojej działalności: 

a/ metody zarządzania 
- postęp ekonomiczno-organizacyjny, 
- gospodarka rynkowa w okresie transformacji 

ustrojowej, 
- management w budownictwie i inżynieria pro-

cesów produkcyjnych, 
b/ informatyka 
- informatyka w administracji, 
- komputeryzacja procesu inwestycyjnego i za-

rządzania w budownictwie. 
Analogicznie jak w latach ubiegłych z uwagi na 

zainteresowania członków Sekcji i wagę zagadnie-
nia: opracowywanie i wdrażanie metod zarządzania 
w budownictwie dostosowanych do wymogów gospo 
darki rynkowej - podstawowym tematem dla Sekcji 
były systemowe metody sterowania procesem in-
westycyjnym oraz zarządzania firmą i przedsiębior-
stwem budowlanym, jak również prace nad ich wer-
sją informatyczną. O znaczeniu omawianego zagad-
nienia świadczyć może fakt, iż wyniki budownictwa 
mieszkaniowego w kraju za 1993 rok przewiduje się 
na poziomie połowy lat pięćdziesiątych. 

Sekcja dalej kontynuowała prace merytoryczne 
i wdrożeniowe nad metodą STEROD/SHOD integru-
jącą ofertowanie i kosztorysowanie z planowaniem, 
harmonogramowaniem, kontrolą realizacji i rozlicza-
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niem budowy i firmy budowlanej oraz zadania in-
westycyjnego. Kontynuowano prace nad klasyfika-
cją budowlanych procesów produkcyjnych pod po-
trzeby informatycznych systemów SHOD, STEROD 
i WESER. 

W/w płockie systemy umożliwiają rozkład zaso-
bów produkcji na skali czasu w fazie planowania i 
sterowania produkcją. 

Sekcja ściśle współpracowała z ogólnopolskim 
Towarzystwem Naukowym Inżynierii Procesów Bu-
dowlanych /TNIPB/w Warszawie, Politechniką Brze-
ską /Białoruś/, Białoruską Firmą Konsultingową 
"BREST-OPTIM" w Brześciu, Białoruskim Budowla-
nym TREST-em Nr 8 w Brześciu, P.B.P. "PUŁAWY" 
w Puławach oraz z firmami z Płocka: Pracownią Pro-
jektowania i Informatyki P.B.P. "PETROBUDOWA", 
"INSTAL" SA , P.l-U. "WESER", "SOFT-HARD", 
"PROGRES", Prywatną Agencją Usługową "PO-
MORSKI" i Biurem Pełnomocnika Wojewody Płoc-
kiego d/s Informatyzowania Pracy Urzędów. 

Głównym osiągnięciem Sekcji w bieżącym roku 
było zorganizowanie na przełomie sierpnia i wrześ-
nia 1993 roku w Brześciu wspólnie z w/w partnerami 
trzech międzynarodowych konferencji naukowych 
dotyczących gospodarki rynkowej i zarządzania w 
budownictwie: 

- MARKETING W PROCESIE PRYWATYZACJI 
I URYNKOWIENIA GOSPODARKI, 

- MARKETING W ZAKRESIE MATERIAŁÓW I 
SPRZĘTU BUDOWLANEGO, 

- METODY ZARZĄDZANIA I KALKULACJI W 
W A R U N K A C H BUDOWLANEJ GOSPODARKI 
RYNKOWEJ. 

Funkcję współprzewodniczących Komitetu Na-
ukowego tych konferencji zrealizowanych w ramach 
Międzynarodowego Tygodnia Nauki i Biznesu w 
Brześciu /30.08-3.09.1993 r./ pełnili prof. zw. dr inż. 
Leon Rowiński /prezes TNIPB/ i prof. dr hab. inż. 
Aleksander Rubachow /Politechnika Brzeska/, na-
tomiast funkcję współprzewodniczących Komitetu 
Organizacyjnego - mgr inż. Włodzimierz Serafimo-
wicz /P.B.P. "PETROBUDOWA"/ i doc. dr hab. inż. 
Anatoli Koczurko /Politechnika Brzeska/. 

W ramach współpracy krajowej i zagranicznej 
w tematach: inżynieria procesów budowlanych i go-
spodarka rynkowa - przewodniczący Sekcji Syste-
mowych Metod Zarządzania i Informatyki uczestni-
czył i reprezentował Sekcję w niżej wymienionych 
dwóch międzynarodowych sympozjach: 

- SYMPOZJUM MASZYN BUDOWLANYCH I 
PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH w 
dniach 16-18 marca 1993 roku, które zostało zor-
ganizowane w Domu Technika /NOT/ w Warszawie 
przez Verband Deutscher Machinenund Anlagenbau 
e.V Fachgemeinschaft Bau- und Baustoffmachinen 
w Frankfurt/M i Instytut Mechanizacji Budownictwa 
i Górnictwa Skalnego w Warszawie oraz minister-
stwa budownictwa Niemiec i Polski; 

- Sympozjum w Brześciu pt. "O PROBLIEMIE 
RAZWITIJA INDYWIDUALNOWO ŻILISZCZNOWO 

STROITIELSTWA" w dniach 15-16 lipca 1993 roku. 
Zostało one zorganizowane przez Gostroj Respubliki 
Bielaruś, Ministierstwo Żil iszczno-Komunalnowo 
Choziajstwa Respubliki Biełaruś, Komitet Po Zie-
mielnoj Rieformie i Ziemlieustrojstwu Pri Sowietie 
Ministrów Respubliki Bielaruś i Briestkij Oblispolkom. 
W tym sympozjum uczestniczyli: wicepremier i pięciu 
ministrów z Białorusi oraz dr inż. Andrzej Bratkowski 
- polski minister budownictwa z delegacją /z inicja-
tywy Departamentu Współpracy z Zagranicą MGPiB 
RP do składu polskiej delegacji został dookoptowany 
przewodniczący Sekcji Systemowych Metod Zarzą-
dzania i Informatyki TNP/. 

Ponadto przewodniczący Sekcji uczestniczył 15 
września 1993 roku wspólnie z delegacją z Brześcia 
na czele z prof. Aleksandrem Rubachowem w otwar-
ciu VIII CENTRALNYCH TARGÓW MYŚLi TECH-
NICZNEJ DLA BUDOWNICTWA MIESZKANIOWE-
GO na terenie "BUDEXPO" w Warszawie, zorgani-
zowanych przez Centralny Ośrodek Informacji Bu-
downictwa. W trakcie tej imprezy współorganizato-
rzy z Brześcia i Płocka Międzynarodowego Tygodnia 
Nauki i Biznesu w Brześciu przekazali ministrowi Go-
spodarki Przestrzennej i Budownictwa Andrzejowi 
Bratkowskiemu materiały konferencyjne z wnioska-
mi z brzeskich konferencji. W dwa tygodnie później 
Komitet Organizacyjny ze strony polskiej w/w brze-
skich konferencji przekazał materiały konferencyjne 
ministrowi budownictwa z Białorusi - Grigorijewowi 
Tyszkiewiczowi, który przyjechał z rewizytą do War-
szawy. 

W ramach powiązania nauki /organizacji i za-
rządzania/ z praktyką gospodarczą Sekcja powołała 
w 1993 roku Płocki Klub Biznesu Zachód-Wschód. 
PŁOCKI KLUB BIZNESU ZACHÓD-WSCHÓD 

Dotychczas Klub zajmował się następującymi te-
matami w dwóch zasadniczych obszarach: 

a/ praktyka w zarządzaniu 
- propagowanie postępu organizacyjnego, 
- wdrażanie systemowych metod zarządzania /w 

ramach współpracy z Sekcją Systemowych Metod 
Zarządzania i Informatyki/, 

- przełamywanie barier socjopsychologicznych 
związanych z nawykami do "tradycyjnych" metod za-
rządzania, 

- propagowanie zasad uczciwej konkurencji, 
b/ współpraca z zagranicą 
- działania w kierunku nawiązywania bezpośred-

nich kontaktów z zagranicą dla dwustronnej wymia-
ny gospodarczej, 

- propagowanie potrzeby odzyskania rynków 
wschodnich z uwagi na brak odpowiedniego popytu 
na rynku krajowym, 

- współorganizacja sympozjów biznesu w Brze-
ściu n/Bugiem w Białorusi /pośrednictwo pomiędzy 
Wschodem i Zachodem Europy/, 

- nawiązywanie kontaktów z Polonią na Wscho-
dzie i Zachodzie. 

Klub zorganizował w 1993 roku w Płocku wspól-
nie z Urzędem Wojewódzkim, Urzędem Miasta Plo-
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cka i Sejmikiem Samorządowym Województwa Płoc-
kiego kilkanaście spotkań z krajowymi, polonijnymi 
i zagranicznymi biznesmenami /z Tajwanu, Anglii i 
Białorusi/. Równocześnie w Brześciu Klub był współ-
organizatorem na bazie ustaleń "I OKRĄGŁEGO 
STOŁU BIZNESU POLSKO-BIAŁORUSKIEGO" 
/Brześć, 15 września 1992 r./ trzech międzynaro-
dowych sympozjów biznesu w Brześciu, które odbyły 
się: 19-20 stycznia, 18-19 maja, 2-3 września 1993 
roku. 

Styczniowe spotkanie analogicznie jak pierwsze 
we wrześniu 1992 roku było poświęcone tematom 
budowlanym i zostało zatytułowane: II Międzynaro-
dowe Sympozjum Biznesu Budowlanego. 

Sympozja majowe i wrześniowe dotyczące wszy-
stkich działów gospodarki zostały nazwane jako III 
i IV Sympozjum Biznesu pt. "WSPÓŁPRACA GO-
SPODARCZA ZACHÓD-WSCHÓD". Komitetowi 
Organizacyjnemu tych sympozjów współprzewodni-
czyli: mgr inż. Włodzimierz Serafimowicz /"PETRO-
BUDOWA", "WESER", TNP/ i doc. dr. inż. Anatoli 
Koczurko /BREST-OPTIM, POLITECHNIKA BRZE-
SKA/. Na tych sympozjach poza promocją polskich 
i białoruskich firm prezentowano aktualne ustawo-
dawstwo Republiki Białoruś, dotyczące prawa cel-
nego, bankowego i zasad podatkowych oraz sytuacji 
we współpracy gospodarczej Polska - Białoruś. 

IV Sympozjum Biznesu odbyło się w czasie MIĘ-
DZYNARODOWEGO TYGODNIA NAUKI I BIZNE-
SU w Brześciu /30.08-3.09.1993 r./, które prze-
prowadzowano pod patronatem pięciu ministerstw 
białoruskich i trzech polskich, trzech urzędów wo-
jewódzkich: w Brześciu, Płocku i Siedlcach, Sejmiku 
Samorządowego Województwa Płockiego i Urzędów 
Miast: Brześcia, Pińska i Płocka. 

Należy stwierdzić, że kolejne płocko-brzeskie 
sympozja biznesu w Brześciu uzyskały duże zain-
teresowanie prasy płockiej i brzeskiej oraz krajowej 
- w Polsce i Białorusi; również telewizja obu krajów, 
a szczególnie białoruska, przeprowadziły wiele wy-
wiadów z ich organizatorami i uczestnikami. 
MIĘDZYNARODOWY TYDZIEŃ NAUKI I BIZNESU 
W BRZEŚCIU n/BUGIEM 

W dniach od 30 sierpnia do 3 września 1993 r. 
odbyło się w Brześciu nad Bugiem w Białorusi szereg 
imprez naukowych, kulturalnych i gospodarczych 
pod nazwą MIĘDZYNARODOWY TYDZIEŃ NAUKI 
I BIZNESU. Było to piąte spotkanie środowisk na-
ukowych i biznesu organizowanych przez Płock i 
Brześć, tym razem poszerzone o tematy kultury i 
wątki współpracy z Polonią Białoruską. 

Początek kontaktów płocko-brzeskich miał miej-
sce w połowie września 1991 roku w Płocku na kon-
ferencji naukowej zorganizowanej przez Towarzy-
stwo Naukowe Płockie przy współpracy z Politech-
niką Warszawską i patronacie Urzędu Wojewódz-
kiego w Płocku. 

Ustalono wówczas potrzebę organizacji co naj-
mniej raz w roku konferencji naukowych dotyczą-
cych zasad wdrażania gospodarki rynkowej oraz cy-

klicznych sympozjów na temat współpracy gospo-
darczej ZACHÓD-WSCHÓD. 

W czasie MIĘDZYNARODOWEGO TYGODNIA 
NAUKI I BIZNESU, który przeprowadzowano pod 
patronatem Państwowego Komitetu Ekonomicznego 
i Planowania Republiki Białoruś oraz Państwowego 
Komitetu Współpracy Gospodarczej z Zagranicą RB 
i Ministerstwa Współpracy Gospodarczej z Zagra-
nicą RPoraz Ministerstwa Gospodarki Przestrzennej 
i Budownictwa RP, odbyły się następujące imprezy: 

- Sympozjum pt. "BRZEŚĆ I PŁOCK - NAUKA 
I BIZNES" pod patronatem Wojewody Brzeskiego i 
Mera Miasta Brześcia oraz Wojewody Płockiego i 
Przewodniczącego Sejmiku Samorządowego Woje-
wództwa Płockiego /30.08.1993/; 

- Konferencja pt. "MARKETING W PROCESIE 
PRYWATYZACJI I URYNKOWIENIA GOSPODAR-
KI" /30-31.08.1993/ pod patronatem Komitetu Prże-
kształceń Własnościowych Republiki Białoruś oraz 
Urzędu Antymonopolowego RP i Centra lnego 
Ośrodka Informacji Budownictwa w Warszawie. W 
ramach tej konferencji zaprezentowane były również 
wystąpienia dotyczące "MARKETINGU W ZAKRE-
SIE MATERIAŁÓW I SPRZĘTU BUDOWLANEGO"; 

- II Konferencja Budowlana pt. "METODY ZA-
RZĄDZANIA I KALKULACJI W WARUNKACH BU-
DOWLANEJ GOSPODARKI RYNKOWEJ" /31.08-
01.09.1993/ pod patronatem Państwowego Komi-
tetu d/s Architektury i Budownictwa i Ministerstwa 
Przemysłu Materiałów Budowlanych Republiki Bia-
łoruś oraz Ministerstwa Gospodarki Przestrzennej i 
Budownictwa RP; 

- IV Sympozjum pt. "WSPÓŁPRACA GOSPO-
DARCZA ZACHÓD-WSCHÓD" /2-3.09.1993/ pod 
patronatem Urzędów Wojewódzkich: w Brześciu, 
Płocku i Siedlcach , Sejmiku Samorządowego Wo-
jewództwa Płockiego oraz Urzędów Miast: w Brze-
ściu, Pińsku i Płocku; 

- TARGI BRZESKIE (30.08 - 3.09,1993) - 20 firm 
z Białorusi i tylko jedna polska firma; 

- Wystawa współczesnych malarzy brzeskich 
(30.08 - 3.09.1993) - komisarz wystawy: mgr Aleksy 
Żerieło; 

- Wystawa pt. "PŁOCK W FOTOGRAFII" (30.08 
- 3.09.1993) - komisarz wystawy: mgr Wiesław Ko-
walski - dyrektor Biura TNP; 

- Spotkanie polskich uczestników MIĘDZYNA-
RODOWEGO TYGODNIA NAUKI I BIZNESU z wła-
dzami brzeskiej Polonii i prezesem Polskiej Macierzy 
Szkolnej z Zagranicą - inż. Ryszardem Gabrielczy-
kiem z Londynu, połączone z autorskim recitalem 
polskiej poetki, znanej pieśniarki i organistki z Brze-
ścia oraz z występami młodzieżowego polonijnego 
zespołu folklorystycznego /1.09.1993/. 

W ramach MIĘDZYNARODOWEGO TYGODNIA 
NAUKI I BIZNESU dyrektor Biura TNP mgr Wiesław 
Kowalski przeprowadził szereg prelekcji i spotkań 
/z wyświetlaniem slajdów/ z Polonią Polesia: Brze-
ścia, Pińska i Łagiszyna oraz przeprowadził szereg 
rozmów w Baranowiczach i Janowie. W Brześciu na-
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wiązał ścisłe kontakty ze środowiskiem artystycz-
nym: poetami, malarzami, rzeźbiarzami, muzykami, 
piosenkarzami i fotografikami. 

Uzgodniono potrzebę ich kontynuacji w ramach 
współpracy Mazowsza czy województwa płockiego 
z Polesiem. 

W trakcie pobytu w Pińsku dyrektor Wiesław Ko-
walski dotarł do pani Zamojskiej, księżnej Oboleń-
skiej, której dziadek - pełnił funkcję naczelnika po-
wiatu gostynińskiego przed I wojną światową. Spot-
kał także Helenę Nawodworską oraz Mikołaja Po-
łuchowicza, odznaczonego za obronę Polski w 1939 
roku - przez Prezydenta RP Lecha Wałęsę. 

Sympozja i konferencje przeprowadzono w 
dwóch językach: polskim i rosyjskim przy obsłudze 
tłumaczy - studentek Politechniki Brzeskiej polskie-
go pochodzenia. 

Materiały konferencyjne opracowano w trzech to-
mach, przy czym dwa pierwsze wydano w Brześciu 
w 300 egzemplarzach, natomiast tom trzeci w Płocku 
- 150 egz. 

Referaty zostały napisane w trzech językach: 
- w języku rosyjskim - 40 referatów, w tym cztery 

autorów z Polski, trzy - z Rosji, dwa - z Ukrainy i 
jeden - z Algerii, pozostałe - z Białorusi, 

- w języku polskim - 22 referaty, w tym jeden 
autora z Syrii, 

- w języku angielskim - 6 referatów, w tym po 
dwóch autorów z Wielkiej Brytanii i Białorusi i po 
jednym z Holandii i Polski. 

Uzupełniającymi materiałami konferencyjnymi 
były kwartalniki TNP - NOTATKI PŁOCKIE: Nr 2 i 
3 z 1991 roku, Nr 1 - 4 z 1992 roku i Nr 1/1993, 
w których w większości płoccy autorzy prezentowali 

swoje poglądy na tematy współpracy gospodarczej 
i naukowej ZACHÓD-WSCHOD oraz zarządzania w 
budownictwie w okresie wdrażania gospodarki ryn-
kowej. 

Dla potrzeb białoruskiej Polonii Sekcja Systemo-
wych Metod Zarządzania TNP przekazała kilka ty-
sięcy egzemplarzy NOTATEK PŁOCKICH, Płocki 
Klub Biznesu "ZACHÓD-WSCHÓD" przekazał go-
spodarzom i gościom z zagranicy kilkanaście wy-
dawnictw albumowych o Płocku i płockiej sztuce, 
natomiast przedsiębiorstwo BMB "PROMOTION" -
kilkadziesiąt katalogów reklamowych w języku ro-
syjskim "FIRMY PRIEDŁAGAJUT POLSZA - 92". 

WYSTĄPIENIA PRZEDSTAWICIELI URZĘDÓW 
PATRONUJĄCYCH IMPREZY MIĘDZYNARODO-
WEGO TYGODNIA NAUKI I BIZNESU 

Konferencje i sympozja w ramach MIĘDZYNA-
RODOWEGO TYGODNIA NAUKI I BIZNESU były 
obsługiwane przez Komitet Naukowy i Organizacyj-
ny oraz przedstawicieli Urzędów patronujących po-
szczególnym imprezom, które reprezentowali: 

ze strony polskiej: 
- Dyrektor Gabinetu Prezesa Urzędu Antymono-

polowego RP - mgr Ryszard Hoffman, 
- Wicedyrektor Departamentu Architektury i Tech-

niki Budowlanej MGPiB RP - mgr inż. arch. Kazimierz 
A. Kobyłecki, 

- Wicedyrektor Departamentu Badania Rynku 
MGPiB RP - dr Edward Radzewicz, 

- Przewodniczący Sejmiku Samorządowego Wo-
jewództwa Płockiego - Jakub Chmielewski, 

- Pełnomocnik Wojewody Płockiego d/s Promocji 
Przedsiębiorczości - mgr Ireneusz Kamiński, 

- Z-ca Dyrektora Wydziału Rozwoju Gospodarcze-

Otwarcie Międzynarodowego Tygodnia Nauki i Biznesu w Brześciu. Od lewej: Kazimierz A. Kobyłecki /MGPiB/, Jakub Chmielewski 
/Przewodniczący Sejmiku Samorządowego Województwa Płockiego/, prof. Ewa Bojar /Politechnika Lubelska/, prof. Aleksander I. Ru-
bachow /Politechnika Brzeska/, Grigorij A. Kusik /Wicewojewoda Brzeski d/s Budownictwa/, doc. Nikołaj N. Jaromicz /Wicemer 
Brześcia/, Włodzimierz Serafimowicz /Towarzystwo Naukowe Płockie, PBP "PETROBUDOWA" w Płocku/. 



go Urzędu Wojewódzkiego w Siedlcach - mgr Bo-
żena Czarnocka, 

- Delegat Prezydenta Miasta Płocka - Członek 
Zarządu Rady Miasta Płocka - mgr inż. Bogdan Kuż-
nicki; 

ze strony białoruskiej: 
- Dyrektor Departamentu Państwowego Komitetu 

d/s Budownictwa i Architektury Republiki Białoruś -
mgr inż. Władzimir I. Piekaszeskij, 

- Główny Specjalista Państwowego Komitetu d/s 
Współpracy Gospodarczej z Zagranicą - mgr Tamara 
Garduz, 

- Wicewojewoda Brzeski d/s Przemysłu i Handlu 
- mgr Leonid A.Lemieszewski, 

- Wicewojewoda Brzeski d/s Budownictwa - mgr 
inż. Grigorij A. Kusik, 

- Wicemer Brześcia - mgr Wasylij M. Riepieka, 
- Wicemer Brześcia - doc. dr Nikołaj N. Jaromicz, 
- Delegat Mera Miasta Pińska - Dyrektor Spółki 

Po l sko -B ia ło rusk ie j "POLESIETECHNOPRO-
GRESS" - mgr Eugeniusz Giejchroch, 

- Doradca Wydziału Prywatyzacji Urzędu Miejskiego 
w Brześciu - mgr Stefania Miller /MIĘDZYNARODOWA 
KORPORACJA BANKU ŚWIATOWEGO - USA/. 

Wyżej wymienieni oraz autorzy referatów poza 
wystąpieniami okolicznościowymi aktywnie uczest-
niczyli w dyskusjach merytorycznych. 

REFERATY W JĘZYKU POLSKIM 
Polskie referaty na sympozjum pt. "BRZEŚĆ 

I PŁOCK - NAUKA I BIZNES": 
1/ BRZEŚĆ DAWNIEJ I DZIŚ 
- prof. zw. dr inż. Leon Rowiński /Politechnika 

Śląska w Gliwicach/; 
2/ BRZESKIE WROTA NA WSCHÓD 
- mgr Ewa Serafimowicz /TNP, Sekretarz orga-

nizacyjny "Międzynarodowego Tygodnia Nauki i Bi-
znesu"/,- mgr inż. Włodzimierz Serafimowicz /Prze-
wodniczący Sekcji Systemowych Metod Zarządza-
nia TNP, Przewodniczący ze strony polskiej Komi-
tetu Organizacyjnego "Międzynarodowego Tygodnia 
Nauki i Biznesu"/, 

3/ III PŁOCKO-BRZESKIE SYMPOZJUM BIZNE-
SU /18-19 MAJA 1993 R./ 

- mgr inż. Włodzimierz Serafimowicz /Przewod-
n iczący Płock iego Klubu Biznesu "ZACHÓD-
WSCHÓD7; 

4/ PROBLEMY PRZEKSZTAŁCEŃ, RESTRU-
KTURYZACJI I PERSPEKTYWY ROZWOJU WO-
JEWÓDZTWA PŁOCKIEGO 

- dr inż. Jerzy Wawszczak /Wojewoda Płocki/; 
5/ WCZORAJ I DZIŚ TOWARZYSTWA NAUKO-

WEGO PŁOCKIEGO 
- dr Marian Chudzyński /Wiceprezes TNP/; 

6/ INFORMATYZACJA PROCESÓW ZARZĄ-
D Z A N I A W U R Z Ę D Z I E W O J E W Ó D Z K I M W 
PŁOCKU 

- mgr inż. Jerzy Gościmiński /Pełnomocnik Wo-
jewody Płockiego d/s Informatyzacji Urzędów/, - mgr 
Ewa Śerafimowicz /Urząd Wojewódzki w Płocku/; 

7/ N I E K T Ó R E P R O B L E M Y Z W I Ą Z A N E Z 

USTROJEM I DZIAŁANIEM KOLEGIÓW ODWO-
ŁAWCZYCH PRZY SEJMIKACH SAMORZĄDO-
WYCH 

- Jakub L. Chmielewski /Przewodniczący Sejmiku 
Samorządowego Województwa Płockiego/,- mgr 
Jadwiga Kołacińska /Członek Kolegium Odwoław-
czego/,- mgr Żaneta Puczek /Dyrektor Biura Sejmi-
ku/; 

8/ SPORY WOKÓŁ TRANSFORMACJI MASS 
MEDIÓW W PŁOCKU W LATACH 1989-1993 

- dr Wiesław Koński /Redaktor Naczelny NOTA-
TEK PŁOCKICH, Sekretarz Generalny TNP/; 

9/ P.B.P.-PETROBUDOWA" W PŁOCKU 
- inż. Janusz Mościcki /Dyrektor P.B.P."PETRO-

BUDOWA"/, - Ryszard Dołhun /Z-ca Dyr. d/s Pro-
dukcji - "PETROBUDOWA7. 

Referaty na konferencję pt. "MARKETING W 
PROCESIE PRYWATYZACJI I URYNKOWIENIA 
GOSPODARKI": 

1/ DYLEMATY STOSOWANIA MARKETINGU W 
BUDOWNICTWIE 

- doc. dr hab. inż. Andrzej Dąbkowski /Dyrektor 
Departamentu Współpracy z Zagranicą Ministerstwa 
Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa/; 

2/ ORGANIZACJA PRZETARGÓW NA WYKO-
NANIE ROBÓT B U D O W L A N O - M O N T A Ż O -
WYCH W REPUBLICE FEDERALNEJ NIEMIEC 

- prof.dr hab. inż. Józef Czachorowski /,- dr inż. 
Jerzy Wólczański /WSI w Zielonej Górze/; 

3/ PRZETARGI NA ROBOTY BUDOWLANE W 
POLSCE 

- mgr Bogdan Michalski /Dyrektor Departamentu 
Badania Rynku MGPiB/. 

4/ MARKETING W ZAKRESIE MATERIAŁÓW I 
SPRZĘTU BUDOWLANEGO 

- mgr inż. Jerzy Bolkowski /Centralny Ośrodek 
Informacji Budownictwa w Warszawie/. 

5/ ZASADY AKCEPTOWANIA I ATESTOWANIA 
MATERIAŁÓW I WYROBÓW DLA BUDOWNICTWA 

- doc. dr inż. Kajetan Wożniak /Instytut Techniki 
Budowlanej w Warszawie/. 

Referaty w języku polsk im na II Konferencję 
Budowlaną pt. "METODY ZARZĄDZANIA I KAL-
KULACJI W WARUNKACH BUDOWLANEJ GOS-
PODARKI RYNKOWEJ": 

1/ NA JUBILEUSZ 75-LECIA PROFESORA LEO-
NA ROWIŃSKIEGO 

- Józef Czachorowski /Członek Towarzystwa Na-
ukowego Inżynierii Procesów Budowlanych/; 

2/ TECHNOLOGIA I ORGANIZACJA BUDOWA-
NIA W W O L N O R Y N K O W E J DZ IAŁALNOŚCI 
PRZEDSIĘBIORSTW BUDOWLANYCH 

- prof. zw. dr inż. Leon Rowiński /Prezes TNIPB/; 
3/ KALKULACJE CEN BUDOWLANYCH W GO-

SPODARCE POLSKIEJ 
- dr inż. Olgierd Sielewicz /Dyrektor Ośrodka Ko-

sztorysowania Robót Budowlanych "WACETOB-
PZITB" w Warszawie/; 

4/ KOMPUTEROWE WSPOMAGANIE ZARZĄ-
DZANIA PRODUKCJĄ BUDOWLANĄ 
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- mgr inż.Janusz Smaga /Dyrektor P.B.P."PU-
ŁAWY" w Puławach/; 

5/ REALIZACJA ROBÓT BUDOWLANO-MON-
TAŻOWYCH WEDŁUG METODY STEROD 

- mgr inż.Wlodzimierz Serafimowicz / TNP, 
P.I-U."WESER" w Płocku/, 
- mgr inż. Ilja Korol /"SOVAVTO-BREST" w Brze-

ściu, Sekretarz Organizacyjny "Międzynarodowego 
Tygodnia Nauki i Biznesu"/; 

6/ OPTYMALIZACJA W PLANOWANIU I ZARZĄ-
DZANIU 

- mgr inż. Piotr Szczodrowski / TNP, Bank Płocki 
Spółdzielczy/; 

7/ STEROWANIE ZAPASAMI ZA POMOCĄ SY-
STEMÓW KOMPUTEROWYCH W PRZEDSIĘ-
BIORSTWIE BUDOWLANYM 

- dr inż. Anna Sobotka /Politechnika Lubelska/; 
8/ PROBLEMY DYNAMICZNEGO WYLICZANIA 

SPRZĘTU W BUDOWLANYCH ORGANIZACJACH 
W WARUNKACH GOSPODARKI RYNKOWEJ 

- dr inż. Marek Miłosz /Politechnika Lubelska/; 
9/ METODYKA PROGRAMOWANIA POTEN-

CJAŁU PRODUKCYJNEGO PRZEDSIĘBIORSTWA 
BUDOWLANEGO 

- mgr inż. Imad Rezek /Syria/. 
Referaty na IV Sympozjum pt. "WSPÓŁPRA-

CA GOSPODARCZA ZACHÓD-WSCHÓD": 
1/ JOINT VENTURES - TEORIA I PRAKTYKA 
- prof, dr hab. Ewa Bojar/Politechnika Lubelska/; 

2/ Z ZACHODU NA WSCHÓD 
- mgr Bogdan Zakrzewski /Dyrektor Biura Mię-

dzynarodowego Konsorpcjum Inwestycyjnego "ZA-
CHÓD-WSCHÓD" w Warszawie. 

Temat współpracy z Rosją uszczegółowiły trzy 
broszurki prof. Ewy Bojar pt.: JOINT VENTURES 
W GOSPODARCE POLSKI I ROSJI, SPÓŁKI JO-
INT VENTURES W ROSJI i PODATKI SPÓŁEK JO-
INT VENTURES W ROSJI. 

Do materiałów sympozjum dołączono informację 
"DOBRO POŻAŁOWAĆ W SIEDLECKOE WOJE-
WODSTWO" autorstwa Wojewody Siedleckiego 
mgr. Wiesława Protasiewicza oraz materiały infor-
macyjno-reklamowe o przedsiębiorstwach występu-
jących w kolejnych brzeskich sympozjach biznesu: 

a/ z Płocka 
MZRiP SA, WIELKOPOLSKI BANK KREDYTO-

WY, PBP PETROBUDOWA, INSTAL SA, KRUPIŃ-
SKI, MOSTOSTAL SA, TECHMEX i SOFT-HARD; 

b/ z Warszawy 
OGÓLNOPOLSKA IZBA HANDLOWO-PRZEMY-

SŁOWA INWESTORÓW PRYWATNYCH, AGEN-
CJA "PIAST-EUROPA", DORSA, BETON-STAL i 
WACETOB-PZITB; 

c/ z Częstochowy - WIGOLEN SA; 
d/ z Rzeszowa - HYDROBUDOWA SA; 
e/ z Puław - PBP "PUŁAWY"; 
f/ z Siedlec - PODLASKIE CENTRUM HANDLO-

WE. 
REFERATY BIAŁORUSKICH AUTORÓW NA 

SYMPOZJUM "BRZEŚĆ I PŁOCK - NAUKA I BI-

ZNES'^ w języku rosyjskim) 
1/ BIEŁARUŚ - OKNO W MIR OTKRYWAJETSIA 

W BRIESTIE 
- mgr Iwan Bolesławowicz Wencel /Prezydent 

Brześcia/; 
2/ BRIESTCZYNA. KRATKIJ EKSKURS: OT BIE-

RIESTIA DO NASZICH DNIEJ 
- doc. dr hab. inż. Nikołaj Nikołajewicz Jaromicz 

/Wicemer Brześcia/; 
3/ PŁOCK I BRIEST: OT NAUCZNYCH KONTA-

KTOW K WSIESTORONNOMU SOTRUDNICZE-
STWU 

- doc. dr hab. inż. Anatolij Nikołjewicz Koczurko 
/Politechnika Brzeska, Przewodniczący ze strony 
białoruskiej Komitetu Organizacyjnego "Międzyna-
rodowego Tygodnia Nauki i Biznesu"/; 

4/ MIEŻDUNARODNOJE SOTRUDNICZESTWO 
W OBŁASTI NAUKI, KOMPJUTIERIZACJI, ORGA-
NIZACJI STROITIELNOWO BIZNESA 

- prof, dr hab. inż. Aleksandr Iwanowicz Ruba-
chow /Prezes "BREST-OPTIM", Politechnika Brze-
ska,/. 

REFERATY WYDRUKOWANE W JĘZYKU AN-
GIELSKIM 

1/ SUPPLIER - CUSTOMER RELATION IN THE 
1990S 

- mgr Izabella Nowotny /NOWOTNY BUSINESS 
DEVELOPMENT - Eersel, The Netherlands/; 

21 THE ROLE OF CONSULTIG IN THE DESIGN, 
MANAGEMENT AND CONSTRUCTION OF CIVIL 
AND STRUCTURAL ENGINEERING PROJECTS IN 
GREAT BRITAIN 

- inż. Ryszard J. Gabrielczyk /TAYLOR WHAL-
LEY SPYRA - London, Great Britain/; 

3/TALK PRESENTED AT THE INTERNATIONAL 
CONFERENCE IN BREST, BYELORUSSIA 

- mgr inż. Dawid Richmond-Coggan /MOUCHEL 
MANAGEMENT LIMITED - London, Great Britain/; 

4/ DILEMMA OF APPLYING MARKETING IN 
CONSTRUCTION INDUSTRY 

- doc. dr hab. inż. Andrzej Dąbkowski /MGPiB/; 
5/ INFLUENCE OF FLEXIBILITY OF CON-

STRUCTION COMPANIES ON QUALITY OF MA-
NAGEMENT 

- prof, dr hab. inż. Aleksander I. Rubachow, 
- mgr inż. G. Jakubina, - mgr inż. S. Jakubowski 

/Politechnika Brzeska/ 
6/ PRICING FACTOR IN CONSTRUCTION OF 

REPUBLIC OF BYELARUS 
- doc. dr hab. inż. Anatoli N. Koczurko /Polite-

chnika Brzeska/, - doc. dr hab. inż. Pawel N. Iwa-
rowski /Dyrektor d/s Ekonomicznych Białoruskigo 
Budowlanego TREST-u Nr 8 w Brześciu/. 

TARGI BRZESKIE 
W Targach Brzeskich zorganizowanych przez fir-

mę BREST-OPTIM uczestniczyło 21 firm. Zaprezen-
towano ponad 500 eksponatów i 5 nowych techno-
logii, zawarto 44 umowy na sumę 780 min rubli i 
7 umów wstępnych oraz podpisano protokół powo-
łania jednego przedsiębiorstwa międzynarodowego. 
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Prezes Polskiej Macierzy Szkolnej Zagranicą - Ryszard Gabriel-
czyk /dyrektor firmy TAYLOR WHALLEY SPYRA w Londonie/ 
z mikrofonem na spotkaniu z Zarządem Związku Polaków w 
Brześciu i polskimi uczestnikami Międzynarodowego Tygodnia 
Nauki i Biznesu. W głębi polonijny młodzieżowy zespól folklory-
styczny "KAROLINKI". 

Spośród wystawców najciekawsze propozycje 
przedstawiły następujące firmy: 

- POŁOCKIJ ZAWÓD SIELCHOZOBORUDO-
WANIJA - Połock, 

- PO "MIŃSKTRAKTORZAPCZASTI" - Mińsk, 
- MIŃSKAJA SZCZETINO-SZCZETOCZNAJA 

FABRIKA - Mińsk, 
- PO "KALIBR" - Mińsk, 
- PO "KUZLITMASZ" - Pińsk, 
- BRIESTSKOJE PROIZWODSTWIENNOJE 

KOWROWOJE OBJEDZINIENIJE" - Brześć, 
- Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usłu-

gowe "DORSA" - Warszawa. 
UCZESTNICY 
Na stosunkową niską frekwencję w targach oraz 

konferencjach i sympozjach wpływ miały niepoko-
jące informacje w polskich mass mediach o epide-
miach w krajach Wspólnoty Niezależnych Państw 
/odnośnie Brześcia nieprawdziwe/. Z Białorusi ucze-
stniczyło około dwieście osób, z Polski około 50 
osób, z Rosji - 5 osób, z Holandii - 2 osoby, natomiast 
z Wielkiej Brytanii i USA po jednej osobie. 

Polscy uczestnicy przyjechali z siedmiu woje-
wództw, przy czym z poszczególnych województw 
wzięły udział następujące organizacje i firmy: 

a/ województwo płockie /14 uczestników/ 
- Sejmik Samorządowy Województwa Płockieo, 
- Urząd Wojewódzki w Płocku, 
- Urząd Miasta Płocka, 
- Towarzystwo Naukowe Płockie, 
- Płocki Klub Biznesu "ZACHÓD-WSCHÓD", 
- Towarzystwo Wspierania Inicjatyw Gospodar-

czych w Płocku, 
- Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowe-

go "PETROBUDOWA" w Płocku, 
- "ROLSERWIS" w Płocku, 
- Przedsiębiorstwo Informatyczno-Usługowe 

"WESER" w Płocku, 
- Przedsiębiorstwo Budowlano-Remontowo-

Handlowe "ROLMASZ" w Kutnie, 
- PPH. "ARTLEX" w Starożebrach; 
b/ województwo słupskie /11 uczestników/ 

- Urząd Wojewódzki w Słupsku, 
- POLEN TRADE COMPANY /Spółka Joint Ven-

tre Polsko-Holenderka/ w Słupsku, 
- "RAIFFPOL" w Słupsku, 
- Północne Zakłady Przemysłu Skórzanego "AL-

KA" w Słupsku, 
- Firma Produkcyjno-Handlowa "MATEO" w Słu-

psku, 
- Przedsiębiorstwo Wytwórczo-Handlowo-Usłu-

gowe "DOWBAR" w Lębargu, 
- Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe "HE-

SCO" w Ustce; 
cl województwo warszawskie /7 uczestników/ 
- Ministerstwo Gospodarki Przestrzennej i Bu-

downictwa, 
- Urząd Antymonopolowy, 
- Warszawskie Centrum Postępu Techniczno-

Organizacyjnego Budownictwa "WACETOB-PZITB", 
- "TAYLOR WHALLEY SPYRA" /Spółka Joint 

Venture Polsko-Angielska/ Usługi Consultingowe w 
Warszawie, 

- Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usłu-
gowe "DORSA" w Warszawie, 

- Urząd Miejski w Legionowie, 
d/ województwo lubelskie /6 uczestników/ 
- Politechnika Lubelska, 
- "POLICHMIEL" w Lublinie, 
- Zakłady Piwowarskie w Lublinie, 
- Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowe-

go "PUŁAWY" w Puławach; 
e/ województwo gorzowsko-wielkopolskie /3 

uczestników/ 
- PPH. "ETAP" w Gorzowie Wielkopolskim, 
- Przedsiębiorstwo Budowlano-lnżynieryjne 

"PBI" w Gorzowie Wielkopolskim, 
- Zakład Budowlano-Remontowo-Handlowy 

"PREZBUD" w Gorzowie Wielkopolskim; 
f/ województwo siedleckie /3 uczestników/ 
- Urząd Wojewódzki w Siedlcach, 
- Wyższa Szkoła Pedagogiczno-Rolnicza w 

Siedlcach; 
g/ województwo krakowskie /2 uczestników/ 
- Przedsiębiorstwo Realizacji i Koordynacji Bu-

downictwa "REALBUD" w Krakowie; 
h/ województwo zielonogórskie /2 uczestników/ 

- Wyższa Szkoła Inżynierska w Zielonej Górze; 
i/ województwo wrocławskie /1 uczestnik/ 
- Wytwórnia Pomp Hydraulicznych "PZL WROC-

ŁAW" we Wrocławiu. 
PODSUMOWANIE 
Porozumienia rządowe pomiędzy Białorusią i 

Polską dają szanse, że oddolny kierunek poszuki-
wań efektywnych form współpracy ludzi nauki, bi-
znesu i kultury naszych krajów ulegnie przyśpiesze-
niu, a Brześć nad Bugiem znajduj'ąc się pomiędzy 
Mińskiem i Warszawą może ten proces uaktywnić. 
Organizacja w Brześciu imprez typu "MIĘDZY-
NARODOWY TYDZIEŃ NAUKI I BIZNESU" daje 
możliwości środowiskom zainteresowanym współ-
pracą naukową, gospodarczą i kulturalną rozszerze-
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Uczestnicy brzeskich imprez podczas zwiedzania Twierdzy 
Brzeskiej. Od lewej w pierwszym rzędzie: Wiesław Kowalski 
/TNP/, Wicewojewoda Smoleńska /Rosja/, Bożena Czarnocka 
/Z-ca Dyrektora Wydziału Rozwoju Gospodarczego Urzędu 
Wojewódzkiego w Siedlcach/, Włodzimierz Serafimowicz /Płocki 
Klub Biznesu Zachód-Wschód/, Marcin Baranowski /WACETB-
PZITB w Warszawie/. 

nie kontaktów nie tylko na linii POLSKA - BIAŁO-
RUŚ, lecz szerzej ZACHÓD - WSCHÓD. 

W trakcie tej imprezy uzasadniono ekonomiczny 
sens powoływania międzynarodowych organizacji 
gospodarczych w Brześciu jako mieście o specjal-
nym położeniu geograficznym dla współpracy mię-
dzynarodowej, uznano to miasto jako doskonałe 
miejsce do nawiązywania kontaktów. 

W trakcie "MIĘDZYNARODOWEGO TYGODNIA 
NAUKI I BIZNESU" miały miejsce następujące 
wcześniej nie planowane spotkania: 

- ministra oświaty RP z prezesem Polskiej Ma-
cierzy Szkolnej z Zagranicą z Londynu. 

- przedstawicieli ministerstw budownictwa Polski 
i Białorusi, 

- wicewojewody Smoleńska z Rosji z delegacją 
Urzędu Wojewódzkiego w Siedlcach, 

- wicewojewody Brześcia z delegacją Urzędu 
Wojewódzkiego w Słupsku. 

W ocenie miejscowych władz wojewódzkich i 
miejskich Brześć ma duże szanse zostać pierwszym 
miastem białoruskim, na obrzeżu którego powstanie 
wolna strefa ekonomiczna. Powyższa koncepcja 
władz białoruskich powoduje duże zainteresowanie 
polskiego biznesu wszystkich branż, w tym szcze-
gólnie środowiska budowlanego. 

Planowane jest zorganizowanie w najbliższym 
czasie przedstawicielstwa w Brześciu finansowane-
go przez środowisko biznesu z województwa płoc-
kiego, które uczestniczyło w kolejnych brzeskich 
sympozjach "WSPÓŁPRACA GOSPODARCZA ZA-
CHÓD-WSCHÓD". 

Oficjalne wnioski z konferencji i sympozjów "Mię-
dzynarodowego Tygodnia Nauki i Biznesu" w Brze-
ściu podpisane przez współprzewodniczących Ko-
mitetu Organizacyjnego ze strony polskiej i biało-
ruskiej zostały przesiane zainteresowanym minister-
stwom obu krajów oraz uczestnikom. 

Wśród głównych przyczyn utrudniających szyb-
szy rozwój współpracy gospodarczej pomiędzy Pol-
ską i Białorusią wymieniono: - brak decyzji o zor-
ganizowaniu w Brześciu wolnej strefy ekonomicznej, 
- niewykonanie międzynarodowych ustaleń o otwar-
ciu nowych przejść granicznych pomiędzy Polską i 
Białorusią, - niski poziom techniczny łączności, - ni-
ską efektywność systemów bankowych uniemożli-
wiających operatywne przeprowadzeniem rozliczeń 
finansowych pomiędzy Polską i Białorusią, - brak 
w Brześciu jako centrum pomiędzy Wschodem i Za-
chodem Europy stałych targowych i wystawowych 
struktur, co zmniejsza możliwości wymiany towarów, 
kapitałów i informacji pomiędzy państwami, - brak 
koordynacji imprez targowych w Brześciu i w polskiej 
strefie przygranicznej /Białystok, Lublin, Biała Pod-
laska i Siedlce/. 

W celu zbliżenia województwa płockiego poło-
żonego centralnie w Polsce z województwem brze-
skim stanowiącym bramę na WSCHÓD powstała ini-
cjatywa, by Płock i Pińsk /150 tysięczne miasto w 
województwie brzeskim z liczną Polonią/ stały się 
miastami bliźniaczymi jak Brześć i Lublin. 

Dla środowisk ludzi kultury, nauki i biznesu wo-
jewództwa płockiego i brzeskiego byłoby korzystne, 
by dotychczasowe trzyletnie formy współpracy zain-
spirowane przez TNP a obecnie realizowane przez 
środowisko płockiego biznesu znalazły autentyczne 
poparcie władz miasta i województwa. 

Atrakcyjność Płocka czy Polski dla Zachodu bę-
dzie większa, gdy będziemy pełnić rolę pomostu po-
między Wschodem i Zachodem. Dotyczy to wszy-
stkich dziedzin życia społecznego, w tym szczegól-
nie dla współpracy gospodarczej. Dla Polski ważne 
są wschodnie rynki zbytu i korzyści jakie można 
osiągnąć w pośrednictwie pomiędzy Unią Europej-
ską i Wspólnotą Niezależnych Państw. 
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